
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1060/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 21.900 ευρώ για την 
υλοποίηση της δράσης «ΧΕΙΜΩΝΙΑΤΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2025» της Περιφέρειας  
Α.Μ.Θ.,  δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου, Κωδ. Δράσης 
251011003, Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ, Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 04.072.0844.0001 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/425378/7321/5-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ.1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 9ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, προσήλθε το μέλος της 
περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δέκατου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1060: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 430376/7038/10-12-2025 έγγραφο 
της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ 237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Π.Δ.80/2016 “Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” (ΦΕΚ 145/Α’/2016), 
5. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/τ.Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-

Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις 
6. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΖΒΣ7ΛΒ-Ε4Π



7. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

8. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

9. Το Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις», 

10. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

11. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 

12. Την παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν.4412/2016 ( Κατά την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων, οι 
οικονομικοί φορείς τηρούν τις υποχρεώσεις τους που τους απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπίσει με το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο παράρτημα Χ του Προσαρτήματος 
Α΄. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που 
επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και 
υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητά τους». 

13. Την με αριθ.  οικ. 42952/6185/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Π.Α.Μ.Θ. περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Υπεύθυνων Τομέων Δράσεων στην Π.Α.Μ.Θ. 

14. Tην αριθ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-1-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες  της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 

15. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 14900/21 (Β’ 466): «Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες 
Συμβάσεις» (ΑΔΑ: ΨΡΤΟ46ΜΤΛΡ-Χ92) 

16. Την υπ’ αρ. 144/2024 (ΑΔΑ: 9Τ9Υ7ΛΒ-3ΓΡ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2025», έτσι όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
23/2025 (ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης ΠΑΜΘ 2025» 

17. την ένταξη της δράσης με Κωδ. Δράσης 251011003, Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ, Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 04.072.0844.0001 με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις,  

18. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 6200/08.12.2025 έγγραφο του Γραφείου της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη 
Οικονομικών, Πολιτισμού και Εθελοντισμού, με θέμα «Αποστολή πίνακα με τις Χειμωνιάτικες – 
Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις». 

19. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 429340/ 6993 /09.12.2025 έγγραφο της υπηρεσίας με θέμα «Διευκρινήσεις 
σχετικά με το χρονοδιάγραμμα για την έγκαιρη ολοκλήρωση των απαιτούμενων διοικητικών 
ενεργειών υλοποίησης της δράσης «ΧΕΙΜΩΝΙΑΤΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2025» 

20. την ανάγκη προώθησης δράσεων του πολιτισμού-αθλητισμού που έχουν άμεσο αντίκτυπο την 
ανάγκη προώθησης δράσεων του πολιτισμού-αθλητισμού που έχουν άμεσο αντίκτυπο στον 
πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ: Οι μέρες πριν από τις γιορτές των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς 
αποτελούν μια καλή ευκαιρία για διοργάνωση χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων που θα 

ΑΔΑ: 9ΖΒΣ7ΛΒ-Ε4Π



συμβάλλουν στην προώθηση της πολιτιστικής κληρονομιάς μας και της αναβίωσης ηθών και 
εθίμων του Έβρου. Στο πλαίσιο της δράσης «ΧΕΙΜΩΝΙΑΤΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
2025» θα υλοποιηθούν εννιά μουσικές εκδηλώσεις που θα αποπνέουν το πνεύμα των 
Χριστουγέννων, προσφέροντας ψυχαγωγία και εορταστική διάθεση σε όλους τους συμμετέχοντες, 
μικρούς και μεγάλους, σε πόλεις και χωριά της ακριτικής μας περιοχής.  
Ο σχεδιασμός των χριστουγεννιάτικων μουσικών εκδηλώσεων περιλαμβάνουν αμοιβές μουσικών 
και Dj και θα ακουστούν τα παραδοσιακά κάλαντα, κλασικά χριστουγεννιάτικα τραγούδια, 
σύγχρονες διασκευές και πρωτότυπες συνθέσεις, ώστε να δημιουργηθεί ένα πρόγραμμα ποικιλίας 
και υψηλής αισθητικής. 

 
Β. Σκοπός της δράσης: Η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου αποσκοπεί στη δημιουργία μιας ζεστής 
χριστουγεννιάτικης ατμόσφαιρας με όμορφες μουσικές εμπειρίες που θα προσφέρουν στιγμές 
χαράς και συγκίνησης στους κατοίκους του Έβρου αλλά και στους επισκέπτες. 
 
Γ. Στόχοι της δράσης:  
1. Δημιουργία Εορταστικής Ατμόσφαιρας: Να δημιουργηθεί μια γιορτινή ατμόσφαιρα που να 

αντανακλά το πνεύμα των Χριστουγέννων.  
2. Προώθηση της Κοινωνικής Συνοχής και Ενότητας: Να ενισχυθεί το αίσθημα της κοινότητας και 

της αλληλεγγύης, ιδιαίτερα σε περιόδους που πολλοί άνθρωποι μπορεί να αισθάνονται 
απομονωμένοι. 

3. Αναψυχή και Ψυχαγωγία του Κοινού: Να προσφερθεί ψυχαγωγία και διασκέδαση για όλες τις 
ηλικίες, δημιουργώντας μια ευχάριστη εμπειρία για τους επισκέπτες. 

4. Προώθηση της Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Παράδοσης: Να ενισχυθεί η κατανόηση και η 
εκτίμηση της πολιτιστικής κληρονομιάς, με την παρουσίαση παραδοσιακών χριστουγεννιάτικων 
εθίμων, τη διοργάνωση παραδοσιακών μουσικών και χορευτικών παραστάσεων. 

5. Ενίσχυση της Τοπικής Οικονομίας: Η δημιουργία ευκαιριών για την οικονομική ενίσχυση της 
περιοχής μέσα από την ενίσχυση της τουριστικής κίνησης και την υποστήριξη τοπικών 
επιχειρήσεων. 

 
Δ. ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2025   
Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΔΗΜΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, ΣΟΥΦΛΙΟΥ 
ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΣΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: Το πρόγραμμα της εν λόγω δράσης θα περιλαμβάνει εννιά 
χριστουγεννιάτικες μουσικές εκδηλώσεις:  

ΧΕΙΜΩΝΙΑΤΙΚΕΣ - ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΙΑΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2025 

Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΗΛΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΙΔΟΣ 

1 ΦΕΡΕΣ 23/12/20205 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ 

2 ΣΑΓΗΝΗ 23/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ 

3 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 24/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - ΟΡΧΗΣΤΡΑ 

4 ΡΙΖΙΑ 24/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ 

5 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ 24/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - ΟΡΧΗΣΤΡΑ 

6 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 26/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - ΟΡΧΗΣΤΡΑ 

7 ΣΟΥΦΛΙ 26/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ 

8 ΟΡΜΕΝΙΟ 26/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ 

9 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 27/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ  

10 ΦΕΡΕΣ 28/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ 

11 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 29/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ 

12 ΡΙΖΙΑ 30/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - ΟΡΧΗΣΤΡΑ 

13 ΤΥΧΕΡΟ 30/12/2025 ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ- ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΛΙΤΕΧΝΩΝ - DJ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΒΣ7ΛΒ-Ε4Π



Ζ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΤΗΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

22.000 € 

 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 

21.900 € 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ  

 

Η. ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ-ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΙΔΟΣ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ  

ΚΟΣΤΟΣ  

ΜΕ Φ.Π.Α 

CPV: 92312130-1 Ψυχαγωγικές υπηρεσίες μουσικών συγκροτημάτων 

Για την παροχή υπηρεσιών ΑΜΟΙΒΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ στο πλαίσιο της 
διοργάνωσης 4 πολιτιστικών εκδηλώσεων: 

▪ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ (24/12/2025) 

▪ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ (24/12/2025) 

▪ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ (26/12/2025) 

▪ ΡΙΖΙΑ (30/12/2025) 

 
 

  

 

 

3.950 € 

3.000 € 

3.000 € 

1.600 € 

 

Σύνολο 11.550€ 

CPV: 92312251-5 Υπηρεσίες υπευθύνων μουσικής ψυχαγωγίας 

Για την παροχή υπηρεσιών ΑΜΟΙΒΗΣ DJ στο πλαίσιο της διοργάνωσης 9 
πολιτιστικών εκδηλώσεων: 
  

▪ ΦΕΡΕΣ (23/12/20205) 

▪ ΣΑΓΗΝΗ (23/12/20205) 

▪ ΡΙΖΙΑ (24/12/20205) 

▪ ΣΟΥΦΛΙ (26/12/20205) 

▪ ΟΡΜΕΝΙΟ (26/12/20205) 

▪ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ (27/12/20205) 

▪ ΦΕΡΕΣ (28/12/20205) 

▪ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ (29/12/20205) 

▪ ΤΥΧΕΡΟ (30/12/20205) 
 

 

  
 
 

1.000 € 

1.200 € 

1.200 € 

1.200 € 

1.000 € 

1.350 € 

   800 € 

1.750 € 

   850 € 
 

 

                                                                                                             Σύνολο: 10.350 € 

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο:   21.900 € 

Η υπηρεσία μας εφαρμόζει τις αρχές χρηστής δημοσιονομικής πολιτικής. Για την εν λόγω δράση 
προτίθεται να αναρτήσει πρόσκληση ενδιαφέροντος προκειμένου να επιτευχθεί τη χαμηλότερη 
δυνατή τιμή.  

 

Θ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 
▪ Συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων της περιφέρειας. 
▪ Υλοποίηση πολιτιστικών έργων υπερτοπικής σημασίας. 
▪ Η θέσπιση δράσεων για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των γραμμάτων και των τεχνών, με 
παράλληλη εποπτεία και ενθάρρυνση συλλόγων και φορέων που επιδιώκουν αντίστοιχους σκοπούς. 
▪ Κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 21.900 ευρώ για τη διοργάνωση και υλοποίηση 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 

ΑΔΑ: 9ΖΒΣ7ΛΒ-Ε4Π



Έβρου με τίτλο «ΧΕΙΜΩΝΙΑΤΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2025» που θα υλοποιηθεί κατά 
την περίοδο Δεκεμβρίου 2025 στους Δήμους Ορεστιάδας, Διδυμοτείχου, Σουφλίου και 
Αλεξανδρούπολης. 
Κωδ. Δράσης: 251011003 
Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 04.072.0844.0001  
CPV: 79952100-3  Υπηρεσίες οργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 21.900 ευρώ για τη διοργάνωση και υλοποίηση 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Έβρου με τίτλο «ΧΕΙΜΩΝΙΑΤΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2025» που θα υλοποιηθεί κατά την 
περίοδο Δεκεμβρίου 2025 στους Δήμους Ορεστιάδας, Διδυμοτείχου, Σουφλίου και 
Αλεξανδρούπολης. 
Κωδ. Δράσης: 251011003 
Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 04.072.0844.0001  
CPV: 79952100-3  Υπηρεσίες οργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων  
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης 
Βασίλειος  και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1060/2025. 

 
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΒΣ7ΛΒ-Ε4Π


		2025-12-12T14:55:00+0200
	Athens




